UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TAM NÔNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  72 /PGDĐT Tam Nông, ngày 06 tháng 02 năm 2020

V/v tổ chức phun xịt thuốc khử trùng và

tổng vệ sinh phòng, chống dịch bệnh viêm

phổi cấp do chuẩn mới của Virus Corona

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường trực thuộc.

 Thực hiện sự chỉ đạo của lãnh đạo UBND huyện về việc tổ chức phun xịt

thuốc khử trùng và tổng vệ sinh phòng, chống dịch bệnh viêm phổi cấp do chuẩn

mới của Virus Corona;

 Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị trường khẩn trương thực hiện

các nội dung sau:

 - Thời gian học sinh nghỉ học dự kiến đến hết ngày 16/02/2020. Do đó đề

nghị các trường thông báo nhanh đến CB, GV, học sinh, PHHS được biết. (Văn bản

chính thức của UBND tỉnh sẽ gửi đến các đơn vị sau)

 - Thực hiện tổng vệ sinh trường lớp bằng các loại thuốc tẩy rửa như xà

phòng, tẩy Javen, dịch tẩy rửa thông thường khác trong các ngày cho học sinh

nghỉ học.

 - Không tổ chức dạy thêm, học thêm; bồi dưỡng học sinh giỏi và các hoạt

động khác có huy động học sinh tham gia dưới bất cứ hình thức nào.

 - Về việc phun xịt hoá chất khử trùng, Phòng GD-ĐT sẽ phối hợp với Trung

tâm Y tế huyện xây dựng kế hoạch để tổ chức thực hiện ở tất cả các trường trực

thuộc. UBND huyện sẽ hỗ trợ một phần kinh phí để thực hiện phun xịt, phần kinh

phí còn lại sẽ do trường tự cân đối ( vận động xã hội hoá, quỹ chăm sóc sức khoẻ

học sinh )

 Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị thực hiện tốt tinh thần Công

văn này./.

Nơi nhận: TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

- Lãnh đạo PGD;

- Lưu VT.

Lê Phước Hậu

		2020-02-06T15:56:38+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.htn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!